
次のとおり公表する。

田辺市長

人 人

k㎡

田辺市財政状況

平成24年3月31日現在

 平成24年5月1日

号

真　砂　充　敏

  田辺市告示第 １０４

定めるところにより田辺市の財政状況
田辺市財政状況の公表に関する条例の
地方自治法第243条の3第1項及び

世帯
面 積

前年同月比
人 口
世帯数

80,475
+6035,479

1,026.77

田辺市の人口動態

-716
世帯



地 方 譲 与 税 395,800 (0.9)

利 子 割 交 付 金 35,500 (0.1)

配 当 割 交 付 金 22,700 (0.1)

株式等譲渡所得割交付金 5,900 (0.0)

地 方 消 費 税 交 付 金 686,600 (1.5)

ゴルフ場利用税交付金 1,800 (0.0)

自 動車取得税交付金 115,800 (0.3)

地 方 特 例 交 付 金 27,600 (0.1)

交通安全対策特別交付金 21,000 (0.0)

寄　付　金 11,700 (0.0)

繰　入　金 107,594 (0.2)

繰　越　金 1 (0.0)

諸　収　入 4,742,262 (10.4)

分 担 金 及 び 負 担 金 344,716 (0.8)

使 用 料 及 び 手 数 料 590,098 (1.3)

財 産 収 入 185,687 (0.4)

歳出 目的別

維 持 補 修 費 557,916 (1.2)

諸 支 出 金 3,724,582 (8.2) 議会費 投資及び出資金 3,654,500 (8.1)

予 備 費 10,000 (0.0) 320,019 (0.7) 積 立 金 261,554 (0.6)

繰 出 金 3,726,347 (8.2) 普通建設事業費

予 備 費 10,000 (0.0) 6,536,980 (14.4)

災害復旧事業費

2,075,183 (4.6)

災害復旧費
2,075,183
(4.6)

消防費
1,754,086
(3.9)

商工費
772,188
(1.7)

その他 533 (0.6)

軽自動車税
2,779 (2.8)

都市計画税
4,689 (4.7)

市たばこ税
6,887 (6.9)

（人口： 80,475人)

（単位：円・％）

平成24年 3月31日現在

土木費 農林水産業費
4,821,171 1,894,838
(10.6) (4.2)

平成24年度市税1人当たりの額平成24年度特別会計予算
（単位：千円）

（単位：千円・％）

(0.0)

平成24年度予算

労働費
4,720

自主財源

一 般 会 計

歳入

性質別

投 資 的 経 費

30.8%

国 民 健 康 保 険 事 業 11,084,121

（ 直 営 診 療 施 設 勘 定 ） 28,718

（ 事 業 勘 定 ） 11,055,403

後 期 高 齢 者 医 療 1,676,210

介 護 保 険 8,298,557

分 譲 宅 地 造 成 事 業 680

木 材 加 工 事 業 143,687

戸 別 排 水 処 理 事 業 4,916

診 療 所 事 業 424,518

駐 車 場 事 業 48,650

林 業 集 落 排 水 事 業 16,690

漁 業 集 落 排 水 事 業 51,450

1,939

計 22,855,485

依存財源 69.2%

四 村 川 財 産 区 25,140

特定環境保全公共下水道事業 64,203

同和対策住宅資金等貸付事業 31,623

簡 易 水 道 事 業 612,865

農 業 集 落 排 水 事 業 370,236

交 通 災 害 共 済 事 業
固定資産税

44,524

(44.7)

市民税

40,123総 額

99,537

(100.0%)

歳 入

45,357,000

(100.0%)

市税

地方交付税

市債

国庫支出金

県支出金

8,010,266

15,300,000

5,181,500

6,614,550

2,955,926

(17.7)

(33.7)

(11.4)

(14.6)

(6.5)

6,247,618

公債費

(13.8)

教育費
3,610,562
(8.0)

総務費
7,123,389

(15.7)

民生費
8,890,450

(19.6)

衛生費
4,108,194
(9.0)

目的別

歳 出
45,357,000

(100.0%)

人件費

7,500,894

(16.5)

公債費
6,247,579

(13.8)

扶助費
7,050,959

(15.5)

物件費
4,886,687
(10.8)

性質別

歳 出
45,357,000

(100.0%)

(40.3)

補助費等

2,848,401(6.3)
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（単位：千円・％）

地方交付税 民 生 費

市 税 総 務 費

国庫支出金 公 債 費

市 債 災害復旧費

諸 収 入 教 育 費

県 支 出 金 衛 生 費

繰 入 金 土 木 費

地方消費税
交 付 金

諸 支 出 金

使用料及び
手 数 料

農林水産業費

地方譲与税 消 防 費

分担金及び
負 担 金

商 工 費

繰 越 金 議 会 費

財 産 収 入 予 備 費

地 方 特 例
交 付 金

労 働 費

自動車取得
税 交 付 金

寄 付 金

利子割交付金

交通安全対策
特別交付金

配当割交付金

株式等譲渡所
得割交付金

ゴルフ場利
用税交付金

平成23年度予算執行状況

△ 3,641,768

△ 44,595

11,983

△ 367,680

△ 22,925

△ 33,441

430,007

(27.7)

46,800
(10.9)

45,189
(96.5)
44,469

290

△ 62,738診 療 所 事 業 514,083

3,393
(69.3)

△ 10,956

△ 502,200

△ 206,750

549,625

587,666

386,452

16,149

41,570
(7.6)

184,691
(31.4)
88,436

△ 278,021
(22.9)

46,825

77,755

4,893

543,770
(98.9)
391,441

(57.2)
3,103
(63.4)

1,974
(12.2)
11,748
(25.1)
21,544

3,434交 通 災 害 共 済 事 業 6,906
4,830
(69.9)

1,396
(20.2)

47,484

0

分 譲 宅 地 造 成 事 業

公 共 用 地
先 行 取 得 事 業

680

410,120

47,484
(6,982.9)
410,120
(100.0) (100.0)

0
(0.0)

410,120

△ 929,511

△ 851,058

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

1,627,756

7,921,078

580,659
(35.7)

6,276,234
(79.2) (90.0)

1,510,170
(92.8)

7,127,292

会 計 名

国 民 健 康 保 険 事 業

( 事 業 勘 定 )

(直営診療施設勘定)

予 算 額

10,842,269

10,812,279

29,990

平成23年度特別会計予算執行状況
（単位：千円・％）

収支差引額支 出 済 額

△ 395,084

△ 385,681

△ 9,403

収 入 済 額

9,398,942
(86.7)

9,383,382
(86.8)
15,560
(51.9)

9,794,026
(90.3)

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

四 村 川 財 産 区

計

同 和 対 策 住 宅 資 金
等 貸 付 事 業

簡 易 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

林 業 集 落 排 水 事 業

漁 業 集 落 排 水 事 業

特 定 環 境 保 全
公 共 下 水 道 事 業

戸 別 排 水 処 理 事 業

245,527

31,880

23,699,671
(74.3)

124,911
(50.9)
33,755

332,043
(64.6)

(105.9)
17,609,134

一 般 会 計

(68.3)
21,250,902

(89.7)

414,480
(96.4)
169,506

394,781
(76.8)

(66.6)
366,457
(94.8)
12,930
(80.1)

(69.0)
21,772

9,769,063
(90.4)
24,963
(83.2)

収入済額
39,753,755

歳入予算額

50,168,991

(79.2)

(100.0%)

予 算 額

収入済額

9,119,794
8,457,977(92.7)

7,820,691
6,565,005 (83.9)

5,928,334
5,277,575 (89.0)

5,062,734
1,792,689 (35.4)

4,954,876
4,175,703 (84.3)

4,672,423
4,153,127 (88.9)

3,667,921
2,730,639 (74.4)

3,615,839
718,528 (19.9)

2,365,803
1,435,973 (60.7)

1,812,013
1,534,473 (84.7)

772,647
567,744 (73.5)

357,410
349,254 (97.7)

13,186
0 (0.0)

5,320
3,320 (62.4)

予 算 額

支出済額

支出済額
37,762,007
(75.3)

歳出予算額

50,168,991
（100.0%)

1,541,354
3,514,333

(43.9)

1,440,824
410,120 (28.5)

724,200
705,189 (97.4)

534,469 (89.1)
600,129

395,000
398,408 (100.9)
350,603
270,533 (77.2)

332,552
1,179,630(354.7)

169,513
206,642 (121.9)

133,425
133,425 (100.0)

40,700
39,272 (96.5)

23,000
18,092 (78.7)

19,400
22,797(117.5)

8,400
4,745 (56.5)

1,900
2,061 (108.5)

15,895,379
16,297,537 (102.5)

8,205,146
8,132,058 (99.1)

7,411,306
4,740,085 (64.0)

5,696,700
64,700 (1.1)

5,064,202
4,945,767 (97.7)

20億406080100120140160 20億 40 60 80 100

99,200
92,989 (93.7)

43,079
13,882 (32.2)
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（単位：千円・％）

目的別 借入先別

災害復旧 県貸付金 その他

368,789 816,130 (1.7) 106,527 (0.2)

(0.8)

地方公共団体
金融機構   

消防

579,144

(1.2)

民生

商工 650,087 (1.3)

1,166,717

(2.4) 農林水産業 衛生

5,410,032 1,843,348 (3.8)

(11.1)

漁業集落排水事業 57,662 (0.8)

766,644 (10.5) 48,254 (0.7) 県貸付金

20,698 (0.3)

駐車場事業 23,400 (0.3)

125,614 (1.7)

251,686 (3.4)

目的別

市 有 財 産 現 在 高

市 債 現 在 高

一般会計

一時借入金現在高

借入先別

林業集落排水事業

診療所事業

特別会計 （単位：千円・％）

診療所事業

戸別排水処理事業

16,393,196

1,250,078

136,357,162

区分

土地

建物

有価証券

基金

その他

計

金額

36,124,582

(506,827㎡)

1,224,512

(17,401,836㎡)

81,364,794

一般会計

特別会計

計

-

-

-

主　　な　　事　　業

（千円）

文化交流センター（たなべる）

5,379,458

(11.0)

銀行その他

金融機関

296,312

(4.0)

　特定環境保全公共

　　　下水道事業

113,074

(1.5)

同和対策

住宅資金等貸付事業

総務

18,560,684

(38.1)

土木

11,257,495

(23.1)

教育
8,870,412

(18.2)

総 額
48,706,708
(100.0%)

財務省

財政融資資

銀行その他

金融機関

20,624,874

(42.4)

21,779,719

(44.7)

総 額

48,706,708
(100.0%)

農業集落

排水事業

簡易水道事業

2,936,732

(40.2)

2,985,675

(40.9)

総 額

7,308,741

(100.0%)

財務省

財政融資資金

地方公共団体

金融機構

4,487,854

(61.4)

2,503,877

(34.3)

総 額

7,308,741

(100.0%)

（千円）
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